?0
 DE  7

PRFFTURA MUNICIPAL DO 	 .

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DE MAOS Página 	,

PROCESSOADMINISTRATWO DE ADESAO AO REGISTRO DE PREOS N° OO1/2O23JP

ORGAO GERENCIADOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SEGURANA PITJBLICA DO
MUNICIPIO DE M0MBAçA/cE.
ORIGEM: Pregão Eletrônico/Registro de Preps n 2  018/2022D1VE-PE-SECRETARIA DIVERSAS.
ATA DE REGISTRO DE PREOS N° : ATA DE REGISTRO DE PREOS N 2  001/2023S1SP.
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRARLO,
SECRETARIA DA SAUDE, SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONOMICO,
SECRETARIA DA EDuCAcAO, e SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES.

DECLARAcAO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREO N2  001f2023S1SP

O Pregoeiro do MunicIpio de DEP. IRAPUAN PINHEIRO, no uso de suas atribuiçoes legais e
considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão a Ata de Registro de
Prep, vem emitir a presente declaraçao de ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREO n 2
001/2023S1SP, celebrada em decorrência do Pregao Eletronico/Registro de Preps n 2
o 18/2O2ZDWE-PE-SECRETARIA DIVERSAS, gerenciada pela SECRETARIA DE IN FRAESTRUTU RA,
OBRAS E SEGURANA PUBLICA DO MUNICI PlO DE M0MBAcA/cE, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei
n° 8.666/93 e suas alteraçoes posteriores, para a REGISTRO DE PREçOS, PELO PRAZO DE 12
MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA FORNECiMENTO DE
PEAS DA FROTA DE VEICULOS, DE RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNJCIPIO DE MOMBAçA/CE. Em favor do fornecedor abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: E ALVES DO NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ/MF N 2
28.904.661/0001-60

LOTE H

ITEM - DESCRI AO UND VALOR GLOBAL
ESTIMADO

PERCENTUALDE
DESCONTO

AQuIsIcAo 	DE 	PEAS 	PARA
VECULOS DE PEQUENO PORTE.
Especificaçâo: AQUISIçAO DE PEAS
PARA MANuTENcA0 DE VEICULOS

1 DE PEQUENO PORTE. CONSIDERA-SE DESCONTO R$ 381.600,00 24,51%
VEfCULO DE PEQUENO PORTE, TAIS
COMO: AMBULANcIA, DOBLO, UP,
ETIOS, PICAP TORO, AMBULANCIA
MONTANA 1.4
AQuIsIçAo 	DE 	PEAS 	PARA
VEICULOS 	DE 	MEDIO 	PORTE:
Especificaçao: AQUISIcAO DE PEAS

2 PARA MANUTENçAO DE MEDICO DESCONTO R$ 129.000,00 24,51%
PORTE, (CONSIDERACE VEfCULO DE
MEDIO PORTE: VAN, DIJCATO, VAN
MASTER)

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN kIiRo
Avenida dos Trés Poderes, no 75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: 88 9 3569-1218

***

PREFEITURA MUNICIPAL )F.

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
OEMAOSDADASCOM 0 POVO

LOTE Ill

46DELi

pa

io2{
I

ITEM DESCRIAO UND
VALOR GLOBAL

ESTIMADO
PERCENTUALDE

DESCONTO

AQuIsJçAo 	DE 	PEAS 	PARA -

VEICULOS 	DE 	GRANDE
Especificacão: 	AQUJSJcAO 	DE
PEAS PARA MANUTENçAO DE
VEICULOS 	DE 	GRANDE 	PORTE.
(CONSJDERA-CE 	VEICULO 	DE
GRANDE 	PORTE: 	ONIBUS 	IVECO
CTYCLASS, ONIBUS MERCEDES BENZ
OF 15.190, ONIBUS VOLKSVAGEM
15.190, MICRO ONIBUS MARCO POLO DESCONTO R$ 625.500,00 30,00%
VOLARE 	4X4 	V81, 	, 	 ONIBUS
VOLKSVAGEM 	INDUSCAR 	FOZ
ONIBUS 	VOLKSVAGEM 	INDUSCAR
FOX ,MICRO ONIBUS MARCO POLO
VOLAREV8L 4X4 , MICRO ONIBUS
IVECO CITYCLASS , MICRO ONIBUS
MARCO POLO VOLARE V8L, MICRO
ONIBUS MERCEDES BENZ VICINO
MICRO ONIBUS CITROEN JUMPER -
AQuIsIçAo 	DE 	PEAS 	PARA
VEICULOS 	DE 	GRANDE 	PORTE
(CAMINHAO). 	Especificacão:

2
AQUISIçAO 	DE 	PEcAS 	PARA

DESCONTO
R$ 177.000,00 30,00%

MANuTENçA0 	DE 	VEICULOS 	DE
GRANDE 	PORTE. 	(CONSIDERA-CE
VEICULO 	DE 	GRANDE 	PORTE:
CAM IN I-lAo)

LOTE IV

VALOR GLOBAL PERCENTUAL DE
ITEM DESCRIçAO UND ESTIMADO DESCONTO

AQUIsIçAO 	DE 	PEAS 	PARA

1
MAQUINAS PESADAS Especificacao:

DESCONTO R$ 647.000,00 28,00%
AQuIsIcA0 	DE 	PEAS 	PARA
MAQUINAS PESADAS

VALOR GLOBAL: R$ 1.960.100,00 (UM MILHAO, NOVECENTOS E SESSENTA MIL E CEM
REAlS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
Avenida dos Três Poderes, n o  75 - CNPJ 12464

PREFUrURAMUNICIPAL DE 	 in DEPUTADOIRAPUAN PINHEIRO 	 INZ, /
DEMAOSDADASCOMOPOVO 	 Olt?

, vrj"
Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei n 2  8.666/93, venho comunicar aos (as)

Senhores(as). ORDENADORES(AS) DE DESPESAS da SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
AGRARIO, SECRETARIA DA SAUDE, SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
ECONOMICO, SECRETARIA DA EDuCAcA0, e SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES, da presente declaração, para que proceda, de acordo corn a devida ratificacão.

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 20 DE MARCO DE 2023.

49%'ek rAaSAFAA0Z9--D
Pregoeiro do MunicIpio De DEP. IRAPUAN PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO.
Avenida dos Três Poderes, no 75 - CNPJ 12.464.103/0001-91
FONE/FAX:889.3569,12I8.

(f/ 	DELJ4>

PREFEITURA MUNICIPAL OP

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DE MAOS DADAS COM 0 POVO

%'~ %kz, Ngmp g>

TERMO DE RATIFIcAcA0

OS(as) ORDENADORES (AS) DE DESPESAS/SECRETARIA(0) DA SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO AGRARIO, SECRETARIA DA SAUDE, SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E ECONOMICO, SECRETARIA DA EDucAcAo, e SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES do MunicIpio de DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, VEM no uso de suas atribuiçöes legais,
e de acordo corn o Art. 26 da Lei no 8.666/93 e suas alteraçöes posteriores, e considerando o que
consta do presente Processo Administrativo de Adesão ng 2023.03.20.1, vem RATIFICAR a
declaracao de Adesão a Ata de Registro de Preps n 9  001/2023S1SP, visando a REGISTRO DE
PREcOS, PARA FUTURA E EVENTUAL c0NTRATAcA0 DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PEAS DA FROTA DE VEICULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO - CE, proveniente do Pregão Eletronico/Registro de
Preps 0 018/2022D1VE-PE-SECRETARIA DIVERSAS, em favor do fornecedor, conforme o quadro
abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: E ALVES DO NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ/MF N
28.904.661/0001-60

LOTE II

ITEM DESCRIO UND
VALOR GLOBAL

ESTIMADO
PERCENTUAL DE

DESCONTO

AQuISIcA0 DE PEAS PARA VECULOS DE
PEQUENO PORTE. Especificacão: AQUISIcAO
DE PEAS PARA MANuTENcA0 DE VEiCULOS

1 DE PEQUENO PORTE. CONSIDERA-SE VEICULO DESCONTO R$ 381.600,00 24,51%
DE 	PEQUENO 	PORTE, 	TAIS 	COMO:
AMBULANcIA, DOBLO, UP, ETIOS, PICAP TORO,
AMBULANCIA MONTANA 1.4

AQUJSIcAO DE PEAS PARA VECULOS DE
MEDIO PORTE: Especificacao: AQUISIcAO DE

2 PEAS PARA MANUTENcAO 	DE 	MEDICO DESCONTO R$ 129.000,00 24,51%
PORTE, (CONSIDERACE VEICULO DE MEDLO
PORTE: VAN , DUCATO ,VAN MASTER)

LOTE Ill

ITEM DESCRI.,iO UND
VALOR GLOBAL

ESTIMADO
PERCENTUAL DE

DESCONTO

AQUISIcAO DE PEAS PARA VEICULOS DE
GRANDE 	Especificação: 	AQUISIcAO 	DE
PEAS PARA MANUTENcA0 DE VE1CULOS DE
GRANDE PORTE. (CONSIDERA-CE VEJCULO
DE 	GRANDE 	PORTE: 	ONIBUS 	IVECO
CTYCLASS, 	ONIBUS 	MERCEDES 	BENZ 	OF
15.190, ONIBUS VOLKSVAGEM 15.190 , MICRO DESCONTO R$ 625.500,00 30,00%
ONIBUS MARCO POLO VOLARE 4X4 V8L
ONIBUS 	VOLKSVAGEM 	INDUSCAR 	FOZ
ONIBUS VOLKSVAGEM INDUSCAR FOX ,MICRO
ONIBUS MARCO POLO VOLAREV8L 4X4
MICRO ONIBUS IVECO CITYCLASS , MICRO
ONIBUS MARCO POLO VOLARE V8L, MICRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP1TADO IAPUAN PI1EiRO.
Avenida dos Três Poderes, no 75 - CNPJ4,2.464. 101/001-91

FONE/FAX 8893569-1218

• 4 a
PREPEITURA MUNICIPAL DE

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DEMAOS DADAS COM 0 P0VO

DE

7?
/9

p la

ONIBUS MERCEDES BENZ VICINO , MICRO
ONIBUS CITROEN JUMPER -
AQUISIcAO DE PEAS PARA VEICULOS DE
GRANDE PORTE (CAMINHAO). EspecitIcacão: Rt 177 000 00 2 AQUISIcAO DE PECAS PARA MANUTENcAO DE DESCONTO 30,00%
VEJCULOS DE GRANDE PORTE. (CONSIDERA-

_______ CE VEICULO DE GRANDE PORTE: CAMINHAO)

LOTE IV

ITEM DESCRIcAO UND VALOR GLOBAL PERCENTUAL DE
ESTIMADO DESCONTO

AQUISIcAO DE PEAS PARA MAQUINAS
1 PESADAS Especificacão: AQUISIcAO DE PEAS DESCONTO R$ 647.000,00 28,00%

PARA MAQUINAS PESADAS

VALOR GLOBAL: R$ 1.960.100,00 (UM MILHAO, NOVECENTOS E SESSENTA MIL E CEM
REAlS).

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei n 2  8.666/93, vimos cornunicar da presente
declaraçäo, para que proceda, de acordo corn a devida ratificação.

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 2IE MARCO DE 2023.

ORDENADOR DE DESPESAS DA SE

PATRICI
ORDENADORA DE DES

VANIA LUC1
ORDE

SECRETARIA DO DES

BRENO
ORDENADOR DE

ALIJSON SILVA
fA DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO

yES BEZERRA
S DA SECRETARIA DA SAUDE

DE QUEIROZ
A D]ESA&QA

LVI1 SOCIAL E ECONOMICO

BEZERRA ASRIA ED11cAcA0

P1
ORDENADOR DE DESPESAS SECRET

RAESTRUTURA E TRANSPORTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
Avenida dos Três Poderes, no 75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: 88 9 356942